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LIV Sesja Rady Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca

W poniedziałek 29 stycznia 2024 roku odbyło 
się posiedzenie LIV Sesji Rady Gminy Kocmyrzów-
-Luborzyca. Poniedziałkowa sesja rozpoczęła się od 
zatwierdzenia protokołu z poprzedniej Sesji Rady 
Gminy. W pierwszym punkcie przyjętego porządku 
obrad Wójt Gminy Marek Jamborski przedstawił 
szczegółową informację o pracy w okresie pomię-
dzy LIII a LIV Sesją Rady. Po wystąpieniu Wójta 
Gminy, sprawozdania dotyczące działalności Sta-
łych Komisji Rady Gminy, które odbyły się w ana-
logicznym okresie, przedstawili Przewodniczący 
Stałych Komisji Rady: Augustyn Kaczmarczyk – 
Komisja Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej, 
Grzegorz Marzec – Komisja Zdrowia, Oświaty, Kul-
tury i Sportu,Władysław Zięciak – Komisja Rolnic-
twa, Handlu  i Usług, Jadwiga Łach – Komisja Ładu, 
Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska, Ka-
tarzyna Konewecka-Hołój – Komisja Planowania 
i Inicjatyw Społecznych oraz Krzysztof Krupiński 
– Komisja Rewizyjna. W dalszej części obrad Rady 
miała miejsce prezentacja i dyskusja poświęcona 
omówieniu projektu rozbudowy Szkoły Podstawo-
wej im. Noblistów Polskich w Luborzycy. Realizację 
tego punktu obrad rozpoczęło wystąpienie Wójta 
Gminy Marka Jamborskiego, po którym Zastępca 
Kierownika Referatu Budownictwa i Gospodarki 
Komunalnej UG Joanna Marona, przedstawiła ze-
branym informacje dotyczące ww. projektu oraz 
stanu prac nad jego realizacją.

Po wystąpieniu pani Joanny Marony, głos zabrał 
Dyrektor SP im. Noblistów Polskich w Luborzycy 
Sławomir Góra, następnie zaś odbyła się dyskusja 
dotycząca przedstawionego projektu.

Po realizacji tego punktu porządku obrad Radni 
zapoznali się z informacją dotyczącą planów pracy 
Rady Gminy Kocmyrzów-Luborzyca oraz Komisji 
Rady Gminy w roku 2024, które przedstawiła Prze-
wodnicząca Rady Małgorzata Doniec. W kolejnym 
punkcie Rada podjęła uchwałę w sprawie zatwier-
dzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok. 
Plan ten zaprezentował zebranym Przewodniczący 

Komisji Krzysztof Krupiński. Kontynuując obrady 
Radni podjęli kolejne uchwały:

• w sprawie udzielenia Parafii p.w. Znalezie-
nia i Podwyższenia Krzyża Świętego w Lu-
borzycy, Parafii p.w. Świętego Wawrzyńca 
w Goszczy oraz Parafii p.w. Świętego Miko-
łaja w Czulicach dotacji na przeprowadzenie 
prac konserwatorskich, restauratorskich 
i robót budowlanych zgodnie z przyznaną 
dotacją w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków;

• w sprawie współfinansowania funkcjonowa-
nia Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależ-
nień w Krakowie prowadzonego przez Gmi-
nę Kraków;

• w sprawie złożenia wniosku i uczestnictwa 
w projekcie partnerskim dotyczącym insta-
lacji OZE, zgodnie z treścią której: „Rada 
Gminy Kocmyrzów-Luborzyca wyraża in-
tencję złożenia wniosku o dofinansowanie 
oraz uczestnictwa w projekcie partnerskim, 
w którym Gmina Kocmyrzów- Luborzyca 
pełni funkcję Lidera Projektu, w naborze 
organizowanym w ramach programu Inwe-
stycja B2.2.2 Instalacje OZE realizowane 
przez społeczności energetyczne Część B 
(wsparcie inwestycyjne społeczności ener-
getycznych) Działanie B.1: Demonstracyjne 
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Rozbudowa Szkoły Podstawowej 
im. Noblistów Polskich w Luborzycy  

Kilka miesięcy temu podjęto decyzję o rozbudo-
wie tej szkoły. Wyłoniona została już firma,  z którą 
podpisano umowę na przygotowanie projektu bu-
dowlanego i uzyskanie decyzji pozwolenia na budo-
wę. Firmą tą jest firma SEE Sp. z o. o.

Na ostatniej, LIV Sesji Rady Gminy zaprezen-
towane zostały informacje o realizowanym pro-
jekcie. W jego ramach planowany jest budynek 
o powierzchni zabudowy – 1305,00m2, 25 miejsc 
postojowych, boisko o wymiarach 25mx15m. Roz-

budowa ta zakłada budowę czterech kondygnacji 
w tym:

• Parter ze strefą wejściową, szatnie, jadalnia/
świetlica, zaplecze kuchenne, zaplecze spor-
towe, 2 sale lekcyjne dla klasy „0” połączone 
łącznikiem z salą gimnastyczną.

• Piętro I z częścią administracyjną, pokojem 
nauczycielskim, gabinetem dyrektora, gabi-
netami logopedy, psychologa, 6 sal lekcyj-
nych dla klas I-III.

Sekretarz Stanu w Ministerstwie 
Sportu i Turystyki w Gminie  
Kocmyrzów-Luborzyca

W poniedziałek 29 styczna br. Wójt Gminy Ma-
rek Jamborski spotkał się z Sekretarzem Stanu Mi-
nisterstwa Sportu i Turystyki, Posłem na Sejm RP 
Ireneuszem Rasiem. Tematy o których rozmawiano 
podczas spotkania dotyczyły możliwości pozyska-
nia środków zewnętrznych na działania z zakresu 
sportu dla naszej gminy, w tym min. środków na bu-
dowę boiska wielofunkcyjnego wraz z zapleczem 
w Kocmyrzowie oraz zagospodarowania innych 
terenów na cele sportowo-rekreacyjne.

Spotkanie ze sportowcami
W poniedziałek 5 lutego br. w Urzędzie Gminy 

odbyło się spotkanie Wójta Marka Jamborskiego 
z przedstawicielami klubów sportowych działają-
cych na terenie naszej Gminy. W spotkaniu uczest-
niczył także Gość specjalny Poseł na Sejm RP i Wi-
ceminister Sportu Ireneusz Raś. Jak stwierdził po 
zakończonym spotkaniu Wójt Marek Jamborski: 

„Poniedziałkowe spotkanie było świetną okazją do 
konkretnej rozmowy o potrzebach naszych lokalnych 
klubów i sprawach, które możemy wspólnie załatwić. 
Porozmawialiśmy o sprawach sportowych w naszej 
Gminie i możliwym wsparciu, na jakie możemy liczyć 
z budżetu centralnego dla rozwoju klubów, szkółek, in-
frastruktury sportowej i rekreacyjnej”.

projekty inwestycyjne realizowane przez 
społeczności energetyczne (nr naboru 
KPOD.03.12-IP.05-002/23)”;

• w sprawie zmiany uchwały Nr. 
XXII/204/2021 Rady Gminy Kocmyrzów–
Luborzyca z dnia 11 lutego 2021r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specja-
listyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat, jak również 
trybu ich pobierania;

• w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale 
budżetowej Gminy Kocmyrzów-Luborzyca 
na 2024 r.;

• w sprawie wprowadzenia zmian w Wielolet-
niej Prognozie Finansowej Gminy Kocmy-
rzów-Luborzyca na lata 2024–2039.

 Posiedzenie LIV Sesji Rady Gminy Kocmyrzów-
-Luborzyca zakończyło, zgodnie z obowiązującym 
porządkiem obrad, omówienie spraw bieżących 
i wolne wnioski.

• Piętro II: biblioteka, 6 sal lekcyjnych i 1 sala 
językowa.

Piętro III: 4 sale lekcyjne i 4 sale specjalistyczne.
Na każdym z pięter projektuje się strefy sanitar-

ne. Łączna ilość sal lekcyjnych – 21. Zgodnie z umo-

wą projekt wraz z pozwoleniem na budowę mają 
być gotowe do 14 października 2024 r.

Całkowity koszt dokumentacji projektowej to 
kwota 343 170,00 zł (brutto).
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Małopolskie świetlice wiejskie 2024
Dnia 25 stycznia 2024 r. Gmina Kocmyrzów-Lu-

borzyca złożyła wniosek o pozyskanie dofinanso-
wania   w ramach  programu „Małopolskie świetlice 
wiejskie 2024” na doposażenie obiektów służących 
społeczności lokalnej, jako miejsca organizacji ze-
brań wiejskich, posiedzeń Rad Sołeckich, spotkań 
sołtysów i mieszkańców sołectw z przedstawi-
cielami władz gminy, gminnych jednostek organi-
zacyjnych i innych podmiotów współpracujących 
z sołectwami, spotkań organizacji pozarządowych 
działających na terenie sołectwa. Maksymalna 
wysokość wsparcia finansowego z budżetu Woje-
wództwa Małopolskiego wynosi do 30 000 zł dla 
jednego obiektu, co stanowi nie więcej niż 70% 
wartości zadania. 

Do wsparcia finansowego w ramach ww. progra-
mu wytypowane zostały 4 obiekty w naszej gminie, 

znajdujące się w  miejscowościach: Maciejowice, 
Łuczyce, Goszyce oraz Kocmyrzów. Przewidywana 
wartość wyposażenia dla obiektów pełniących rolę 
świetlic wiejskich w miejscowościach Maciejowice, 
Łuczyce oraz Goszyce wynosi 42 857,14 zł, w tym 
wnioskowana wartość dofinansowania stanowi  
30 000 zł. Z kolei przewidywana wartość wyposa-
żenia w miejscowości Kocmyrzów wynosi 12 000 
zł, a wnioskowane wsparcie to kwota 8 400 zł.

Celem zadania jest wspieranie aktywności 
społeczności lokalnej, integracji społecznej oraz 
działalności świetlic wiejskich poprzez zakup wy-
posażenia na potrzeby organizowanych wydarzeń 
kulturalnych i integracyjnych, co przyczyni się do 
podniesienia atrakcyjności małopolskiej wsi oraz 
rozwoju regionu.

Nowy samochód bojowy  
dla OSP Czulice

W dniu 10 lutego 2024 r. podczas  Walnego Ze-
brania Ochotniczej Straży Pożarnej w Czulicach, 
w którym uczestniczył Wójt Gminy Kocmyrzów-
-Luborzyca Marek Jamborski został uroczyście 
„powitany” nowy samochód bojowy przeznaczony 
dla tej jednostki. Jest to samochód marki Renault 
Master, posiadający napęd 4x2, dopuszczalną masę 
całkowitą do 3 500 kg, ze zbiornikiem wody o po-
jemności min. 200 l, wysokociśnieniowym agrega-
tem wodno-pianowym, kabiną czterodrzwiową, 
przystosowane do przewozu minimum 5 ratow-
ników. Pojazd jest wyposażony w dwusystemowy 

radiotelefon przewoźny z modułem GPS, dwusys-
temowy radiotelefon noszony, opryskiwacz ręczny 
8 litrowy, pompę elektryczną, pilarkę łańcuchową 
do drewna oraz zestaw sorpcyjny.

Nowy samochód służyć będzie do prowadzenia 
akcji ratowniczych m.in.: poszukiwania i ratowania 
osób, usuwania skutków wypadków drogowych, 
powodzi, nawałnic, awaryjnego odblokowywania 
wejść, czy też gaszenia mniejszych pożarów.

Wartość samochodu wynosi 275 200,00 zł, na 
którą składa się:

• dofinansowanie ze środków Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Małopolskiego: 233 920,00 zł (85%),

• dofinansowanie ze środków Budżetu Pań-
stwa: 27 520,00 zł (10%),

• wkład własny Gminy Kocmyrzów - Luborzy-
ca:13 760,00 zł (5%).

Zadanie zostało zrealizowane w ramach progra-
mu „Bezpieczna Małopolska – Etap 2 samochody 
Ochotniczej Straży Pożarnej” współfinansowane-
go przez Unię Europejską w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Małopol-
skiego na lata 2014-2020 – Oś Priorytetowa 5. 
Ochrona Środowiska, Działanie 5.1. Adaptacja do 
zmian klimatu, Poddziałanie 5.1.2 Wsparcie służb 
ratunkowych. Zadanie realizowane jest w oparciu 
o umowę partnerską pomiędzy Województwem 
Małopolskim (Liderem Projektu) a Gminą Kocmy-
rzów-Luborzyca, będącym jednym z Partnerów 
Projektu.

Spotkanie Grup Poszukiwawczo-
-Ratowniczych OSP w Goszczy

 W piątek 2 lutego 2024 r. w Goszczy od-
było się spotkanie Grup Poszukiwawczo-Ratowni-
czych z terenu Małopolski z Wicemarszałkiem Wo-
jewództwa Małopolskiego Łukaszem Smółką oraz 
przedstawicielami władz samorządowych, podczas 
którego rozmawiano na temat działalności, wy-
zwań i potrzeb GPR OSP działających w Małopol-
sce.  Warto podkreślić, iż wyjątkowość działalność 
takich Grup oparta jest na ścisłej współpracy czło-
wieka z psem ratownikiem. O tym, jak pomocne są 
psy i jak często ratują one życie człowiekowi prze-
konało się już wiele osób.
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Dofinansowanie do Odnawialnych 
Źródeł Energii

W związku z stale rosnącymi kosztami energii 
elektrycznej wielu z nas zastanawia się co zrobić, 
aby ograniczyć choć część tego typu  kosztów w do-
mowym budżecie. Aktualnie wszystko wskazuje na 
to, iż odnawialne źródła energii to najprostszy spo-
sób na obniżenie rachunków za prąd i ogrzewanie 
przy równoczesnym pozytywnym wpływie na stan  
środowiska. Energia odnawialna to energia pocho-
dząca z naturalnych, niewyczerpywanych źródeł 
takich jak wiatr, promieniowanie słoneczne, geoter-
mia, zasoby wodne czy biomasa. Biorąc pod uwagę 
warunki klimatyczne  w naszym kraju, w domach 
jednorodzinnych można zastosować kilka techno-
logii wykorzystujących odnawialne źródła energii, 
które po przetworzeniu dostarczają nam prąd oraz 

ciepło. Należą do nich między innymi ogniwa foto-
woltaiczne, pompy ciepła, rekuperatory, magazyny 
energii. Dużą zachętę dla przyszłych właścicieli in-
stalacji stanowią różnorodne programy, dzięki któ-
rym można otrzymać dofinansowanie na inwesty-
cję. Aby wyjść naprzeciw potrzebą mieszkańców 
Urząd Gminy jeszcze w roku 2022 r. zorganizował 
cykl spotkań, aby zweryfikować potrzeby i możli-
wości w zakresie instalacji OZE. W efekcie przepro-
wadzono ponad 700 wizyt terenowych, w trakcie 
których wykwalifikowani specjaliści ustalali i we-
ryfikowali możliwości i parametry poszczególnych 
instalacji. Na podstawi tych czynności powstały ra-
porty, które są źródłem niezbędnych danych. Nie-
stety wbrew oczekiwaniom przez cały rok 2023 r. 

nie uruchomiono programów, w których można 
było aplikować o środki zewnętrzne na budowę in-
stalacji OZE.

Z początkiem bieżącego 2024 roku, pojawiła 
się możliwość uzyskania finansowania zewnętrz-
nego na atrakcyjnych warunkach. Gmina Kocmy-
rzów-Luborzyca, jako członek klastra energii zrze-
szającego kilka podkrakowskich gmin: Zielonki, 
Wielka Wieś, Słomniki, Igołomia-Wawrzeńczyce, 
Michałowice, została wskazana jako lider i wnio-
skodawca w programie dofinansowującym instala-
cje fotowoltaiczne, magazyny energii oraz pompy 
ciepła. Każda z gmin indywidualnie podeszła do 
przeprowadzenia akcji informacyjnej o możliwym 
dofinansowaniu w trakcie której należało zebrać 
niezbędne dokumenty. W przypadku naszej gminy 
odbyło się 9 spotkań terenowych z mieszkańca-
mi, w ramach których poza zapoznaniem z zało-
żeniami projektu istniała możliwość podpisania 
niezbędnych dokumentów do złożenia wniosku. 
Z tej możliwości kontaktu skorzystało ponad 
450 osób. Aktualnie na dziennik podawczy Urzę-
du Gminy wpłynęło około 600 umów potwier-
dzających chęć uczestnictwa we wspomnianym 
powyżej programie. Równolegle trwają prace 
nad przygotowaniem dokumentacji umożliwia-
jącej wyposażenie w instalacje OZE 10 budyn-
ków komunalnych. Wraz z pozostałymi gminami 
klastra projekt, będzie obejmował ponad 1200 
instalacji, z czego największa ich ilość będzie zlo-
kalizowana w gminie Kocmyrzów-Luborzyca.

Uroczyste otwarcie nowej sali  
gimnastycznej wraz z zapleczem  
dydaktycznym przy Szkole  
Podstawowej w Goszczy

W dniu 1 lutego 2024 roku została uroczyście 
otwarta nowa sala gimnastyczna wraz z zapleczem 
dydaktycznym przy Szkole Podstawowej im. gene-
rała Mariana Langiewicza w Goszczy. Uroczystość 
ta rozpoczęła się od tradycyjnego poloneza w wy-
konaniu uczniów klas I-III. Po nim, nastąpiło wpro-
wadzenie sztandaru szkoły i odśpiewanie hymnu 
państwowego. 

Następnie Wójt Gminy Marek Jamborski oraz 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Goszczy Maria 
Pęchalska powitali licznie przybyłych do Goszczy 
Gości wśród których znaleźli się m.in.: Posłowie na 
Sejm RP Ireneusz Raś i Andrzej Adamczyk, Wice-

marszałek Województwa Małopolskiego Łukasz 
Smółka, Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Małopolskiego Jan Tadeusz Duda, Dyrektor Biura 
Wojewody Małopolskiego Łukasz Krzysztofik,Wi-
cestarosta Powiatu Krakowskiego Arkadiusz 
Wrzoszczyk, Wicedyrektor nadzoru pedagogicz-

nego Małopolskiego Kuratorium Oświaty Małgo-
rzata Wesołowska, Prezes Małopolskiej Hodowli 
Roślin Piotr Serafin.

Po zakończonym powitaniu, głos zabrał Wójt 
Gminy Marek Jamborski, który przedstawił histo-
rię podejmowanych działań, jakie w efekcie dopro-
wadziły do otwarcia nowej sali gimnastycznej wraz 
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z zapleczem dydaktycznym w Goszczy. Dopełnie-
niem wystąpienia Wójta była wypowiedź Dyrektor 
szkoły w Goszczy Marii Pęchalskiej, w której przy-
bliżyła ona zebranym szczegółowe dane o nowo 
powstałym obiekcie.

Po wystąpieniu Wójta oraz Dyrektor szko-
ły nastąpiło uroczyste przecięcie symbolicznej 
wstęgi, którego wspólnie dokonali: gospodarze, 
goście i oczywiście uczniowie szkoły w Goszczy. 
Następnie ksiądz Andrzej Orlikowski, proboszcz 

parafii w Goszczy dokonał uroczystego poświęce-
nia nowego obiektu. W dalszej części uroczystości 
nastąpiło przekazanie symbolicznego „Klucza” do 
budynku nowej sali Dyrektor Szkoły Marii Pęchal-
skiej przez Wójta Gminy Kocmyrzów-Luborzyca 
Marka Jamborskiego. Po zakończeniu tej części 
uroczystości otwarcia nowej sali, obecni w Goszczy 
Goście, wygłosili wystąpienia gratulacyjne, a także  
przekazali symboliczne prezenty dla uczniów tejże 
szkoły.

W dalszej części uroczystości w Goszczy, dy-
rektor Maria Pęchalska wręczyła symboliczne 
wiązanki kwiatów Wójtowi Gminy Markowi Jam-

borskiemu, Przewodniczącej Rady Gminy Małgo-
rzacie Doniec, pani Małgorzacie Wesołowskiej, 
reprezentującej Kuratorium Oświaty, sołtysowi 
Goszczy Adolfowi Siudkowi, paniom Annie Dutkie-
wicz i Agnieszce Czekaj, Przewodniczącym obec-
nej i poprzedniej Rady Rodziców oraz Prezes Sto-
warzyszenia „Aktywna Wieś w Goszczy i Sadowiu” 
Krystynie Broś. 

Uroczystość otwarcia nowej sali gimnastycznej 
w Goszczy zakończył występ artystyczny dzieci 
i młodzieży pt. „W królestwie sportu” oraz pokazy 
cheerleaderek klubu „Cheerleaders Unique”, któ-
rego Prezesem i założycielką jest Lidia Stefańska, 
absolwentka szkoły podstawowej w Goszczy.

Po zakończeniu artystycznej części uroczysto-
ści w Goszczy, wszyscy Goście mieli możliwość 
zwiedzić nową otwartą salę gimnastyczną.

Sala gimnastyczna z zapleczem 
przy SP w Goszczy

Zrealizowany budynek sali gimnastycznej z za-
pleczem socjalnym i salami lekcyjnymi jest obiek-
tem dobudowanym do istniejącego budynku szkoły 
podstawowej w Goszczy, z dwiema kondygnacjami 
nadziemnymi. Konstrukcja budynku – tradycyjna 
o ścianach i stropach żelbetowych, w układzie mie-
szanym, dach dwuspadowy o konstrukcji stalowej, 
budynek wyposażony w instalacje:  elektryczną, 
teletechniczną, fotowoltaiczną, wodociągową, ka-
nalizacji sanitarnej, centralnego ogrzewania, wen-
tylacji mechanicznej, klimatyzacji, gazową, solarną.

Kondygnację parteru zaprojektowano pod po-
mieszczenia sali gimnastycznej wraz z ich zaplecza-
mi socjalnymi i technicznymi, w tym: pomieszczenia 
dla nauczyciela WF, magazyn sprzętu sportowego, 
szatnie i łazienki przeznaczone dla osób ćwiczą-
cych na sali gimnastycznej, szatnię szkolną, sekre-
tariat szkolny, gabinet dyrektora oraz pomiesz-
czenia techniczne takie jak kotłownia i rozdzielnia 
elektryczna.

Kondygnację poddasza zaprojektowano pod 
pomieszczenia sal szkolnych wraz z ich zapleczami 
socjalnymi i technicznymi. Są to: dwie sale lekcyjne, 
zaplecze magazynowe, łazienki dla uczniów.

Budynek przystosowany jest dla osób niepeł-
nosprawnych, kondygnacja piętra dostępna przy 
użyciu platformy przyschodowej do transportu 
osób niepełnosprawnych o napędzie elektryczno 
– liniowym.

Dane techniczne obiektu:
• powierzchnia zabudowy – 696,11m2

• powierzchnia użytkowa netto (powierzch-
nia podłogi) – 1219,25m2

• powierzchnia użytkowa – 690,88m2

• kubatura netto – wewnętrzna – 4590,56m3

• ilość kondygnacji – 2

Projektant: Firma MIRPOL Sp. zo.o. Spółka ko-
mandytowa, Mirosław Franczyk

Wykonawca: Firma Tomasz Szybiak „Budowa +”.
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Budowa kanalizacji
W związku z długo oczekiwanym uprawomoc-

nieniem się decyzji pozwoleń na budowę dla dwóch 
odcinków sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowo-
ściach Kocmyrzów i Luborzyca (etap pierwszy) 
o łącznej długości 2000 mb, Urząd Gminy Kocmy-
rzów-Luborzyca informuje, iż jest w trakcie po-
stępowania dotyczącego wyboru wykonawcy za-
planowanych prac.W celu przyspieszenia procesu 
inwestycyjnego etap pierwszy budowy sieci kana-
lizacyjnej w Luborzycy, będzie realizowany równo-
legle z etapem pierwszym budowy sieci kanaliza-
cyjnej w Kocmyrzowie. Prace przygotowawcze np. 
tyczenie geodezyjne w terenie, rozpoczną się nie-
zwłocznie po podpisaniu umowy. Jednocześnie 
kontynuowane są prace projektowe nad kolejnymi 
etapami  ww. inwestycji. Przypomnijmy, iż etap dru-
gi budowy sieci kanalizacji sanitarnej w Kocmyrzo-
wie i Luborzycy, będzie miał łączną długość 6000 
mb. Niestety, na niektórych planowanych odcin-
kach sieci nadal nie udało się uzyskać wszystkich 
zgód na wejście w teren od prywatnych właścicieli 
gruntów. Oczywiście zdecydowana większość pro-
jektowanej infrastruktury ulokowana jest w tere-
nach komunalnych tj. głównie drogach. Niestety 
występują jednak odcinki sieci które muszą być po-
prowadzone poza tym obszarem. Pomimo tego, iż 
zdecydowana większość mieszkańców jest zainte-
resowana jak najszybszym przyłączeniem do sieci, 
nieliczni z nich nie wyrażają zgody na jej poprowa-
dzenie w obrębie własnej nieruchomości. Przykła-
dem jest tutaj próba zaprojektowania sięgacza ka-
nalizacyjnego o długości ok. 300 mb łączącego dwa 
główne odcinki sieci biegnące w Luborzycy. Kilka 
dni temu odbyło się spotkanie przedstawiciela 
biura projektowego z pracownikami urzędu gmi-
ny, gdzie ustalono już czwartą, alternatywną tra-
sę przebiegu ww. odcinka sieci. Niestety trzy po-
przednie koncepcje zostały oprotestowane przez 
pojedynczych właścicieli działek prywatnych, po-
mimo zapewnienia, że teren zostanie przywrócony 
do stanu pierwotnego.  

Przypominamy, iż Celem działania jest poprawa 
gospodarki ściekowej na terenie gminy Kocmy-
rzów-Luborzyca w oparciu o budowę zbiorowego 

system odprowadzania i unieszkodliwiania ście-
ków bytowych. Grupą docelową omawianego 
projektu są przede wszystkim mieszkańcy gmi-
ny, którzy będą korzystać z rezultatów realizacji 
przedsięwzięcia, czyli ulepszonego odprowadzania 
zanieczyszczeń, a tym samym oczyszczania ście-
ków. Projekt jest korzystny ze względu na realiza-
cję celów środowiskowych, jakimi są ograniczenie 
zanieczyszczeń przedostających się do wód po-
wierzchniowych ze zbiorników bezodpływowych, 
poprawa jakości środowiska, przede wszystkim 
wód gruntowych, powierzchniowych oraz gleby, 
a także podniesienie jakości życia mieszkańców po-
przez lepszy dostęp do infrastruktury technicznej.  

Gmina Kocmyrzów-Luborzyca korzystając 
z sąsiedztwa dużego miasta w ostatnich kilku la-
tach ulega stałemu rozwojowi w zakresie ilości 
mieszkańców, co wiąże się z bardzo silnym trendem 
wzrostowym w zakresie indywidualnego budow-
nictwa mieszkaniowego. Rosnące zagęszczenie 
budynków powoduje koncentrację zanieczyszczeń 
w zakresie nieczystości ciekłych. Dotychczasowo 
w celu ujmowania i zagospodarowania ścieków 
powstających w obrębie gospodarstw domowych 
szeroko wykorzystywano zbiorniki bezodpływowe 
tzw. szamba, z których nieczystości taborem ase-
nizacyjnym wywożone były do punktów zlewnych 
i dalej transportowane do dużych oczyszczalni 
ścieków na terenie miasta Krakowa oraz do kilku 
mniejszych oczyszczalni w okolicznych gminach. 
Aktualnie zbiorczą siecią kanalizacji sanitarnych 
jest objętych ok. 4000 mieszkańców zamieszku-
jących 4 miejscowości (Zastów, Prusy, Dojazdów, 
Krzysztoforzyce), zlokalizowanych najbliżej miasta 
Krakowa. Rozproszona zabudowa w innych miej-
scowościach ówcześnie uniemożliwiała osiągnięcie 
wymaganych wskaźników koncentracji zanieczysz-
czeń, które umożliwiały uzyskanie dofinansowania 
z źródeł zewnętrznych w tym europejskich.

W roku 2021 po przedłużających się rozu-
mować z przedstawicielami Wodociągów Miasta 
Krakowa odnośnie umożliwienia bezpośredniego 
zrzutu ścieków do infrastruktury na terenie mia-
sta, podjęto decyzję o  budowie w obrębie gminy 

grupy lokalnych biologicznych oczyszczalni ście-
ków, których parametry umożliwiają ich lokalizacje 
w bliskim sąsiedztwie zabudowań. Rozwiązanie to 
uniezależnia gminę od decyzji miasta w zakresie 
zagospodarowani ścieków. Planowane  urządze-
nia będą wykorzystywać technologię obrotowych 
złóż biologicznych, co jest przystosowaniem  do 
nieregularnego dopływu ścieków komunalnych. 
Zastosowane urządzenia, będą charakteryzować 
się niską energochłonnością oraz w dużym stop-
niu ograniczeniem oddziaływania do środowiska 
w obrębie emisji odorów i hałasu.W związku z sta-
łym trendem wzrostowym zabudowy mieszkalnej 
na terenie gminy, planowane oczyszczalnie mają 
budowę modułową umożliwiającą ich rozbudowę 

w przyszłości o kolejne segmenty, pozwalające na 
oczyszczenie dodatkowej objętości ścieków.

Aktualnie gmina oczekuje na uzyskanie de-
cyzji pozwolenia na budowę dla oczyszczalni                           
w Kocmyrzowie i podobnej w Luborzycy. Kolejna 
tego typu instalacja powstanie w Łuczycach.   
Zasadniczym i nadrzędnym celem realizacji ww. 
infrastruktury jest zwiększenie liczby ludności, ko-
rzystającej z nowoczesnego systemu oczyszczania 
ścieków komunalnych, zapewniającego możliwość 
bezpiecznego odprowadzania  ścieków, szczegól-
nie w tych miejscowościach które przez duże od-
dalenie od obecnie wykorzystywanej sieci nie mają 
szansy na szybkie przyłączenie.

Zmiany dotyczące wydawania  
dowodów osobistych

Od 29 grudnia 2023 roku obowiązuje nowa 
forma składania wniosku o wydanie dowodu oso-
bistego. Po zmianach, nie składamy już papiero-
wego wniosku, jest on generowany automatycznie 
podczas wizyty w urzędzie na podstawie danych 
pobranych z rejestru PESEL oraz informacji poda-
nych przez wnioskodawcę. Podpis  składamy  za 
pomocą urządzenia przeznaczonego do złożenia 
i odwzorowania podpisu własnoręcznego. Nie-
zmienna pozostaje konieczność dołączenia aktu-
alnej fotografii w wersji  papierowej oraz pobrania 
odcisków palców, które są zamieszczane w war-
stwie elektronicznej dokumentu. Wniosek o wyda-
nie dowodu osobistego można również złożyć przy 
użyciu usługi elektronicznej na stronie gov.pl lub 
za pomocą aplikacji mObywatel.  W tym przypad-
ku, do wniosku należy dołączyć plik zawierający 
fotografię spełniającą wymogi dla zdjęć do dowo-
dów osobistych/paszportów i po uzupełnieniu nie-
zbędnych danych wysłać wniosek wykorzystując 
e-dowód, profil zaufany lub podpis kwalifikowany. 
Wybierając opcję składania wniosku usługą elek-
troniczną, osoba ubiegająca się o wydanie dowodu 
osobistego jest obowiązana w terminie 30 dni od 

dnia złożenia wniosku zgłosić się do organu gminy, 
do której wysłała wniosek, w celu złożenia i od-
wzorowania podpisu własnoręcznego (dotyczy to 
wniosków składanych dla osób powyżej 12 r.ż). Po 
bezskutecznym upływie terminu, o którym mowa 
powyżej, wniosek pozostawia się bez rozpoznania.
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Walne Zebrania Sprawozdawcze 
Ochotniczych Straży Pożarnych

Zakończyły się doroczne Walne Zebrania Spra-
wozdawcze jednostek Ochotniczych Straży Pożar-
nych Gminy Kocmyrzów-Luborzyca. Jako pierwsi 
podsumowania, minionego 2023 roku, dokonali 
w piątek 2 lutego druhowie z jednostki OSP Maciejo-
wice. Dzień później, w sobotę 3 lutego, Walne Zebra-
nia odbyły się w jednostkach Ochotniczych Straży 
Pożarnych w Marszowicach i Łuczycach, natomiast 
4 lutego w niedzielę spotkali się druhowie z Gosz-
czy  i Karniowa. Z kolei w piątek 9 lutego spotkali 
się druhowie ze Skrzeszowic, a dzień później zebra-
nia odbyły się w Głębokiej i Czulicach. W niedzielę  
11 lutego podsumowania 2023 roku dokonali z kolei 
druhowie OSP Goszyce i OSP Rawałowice. Ostat-
nie Walne Zebranie odbyło się w piątek16 lutego br. 
i przeprowadzili je druhowie z OSP Łososkowice.

We wspomnianych zebraniach, obok druhów 
z poszczególnych jednostek OSP uczestniczyli: Ho-
norowy Prezes Zarządu Gminnego OSP, a zarazem 
Wójt Gminy Kocmyrzów-Luborzyca Marek Jam-
borski, Prezes Zarządu Gminnego druh Zbigniew 
Wawro, Komendant Gminny OSP druh Andrzej 
Szwajca, ksiądz Andrzej Orlikowski kapelan ZOSP 
Gminy Kocmyrzów-Luborzyca, przedstawiciele 
KM PSP Kraków, a także zaproszeni Goście, wśród 
których byli między innymi reprezentanci lokalnych 
środowisk, instytucji i organizacji pozarządowych.

Podczas Walnych Zebrań Sprawozdawczych 
druhowie zapoznali się ze szczegółowymi sprawoz-
daniami o działalności poszczególnych jednostek 

OSP w 2023roku, w tym m.in. o liczbie wyjazdów 
i podjętych interwencji, pozyskanym sprzęcie, 
prowadzonej działalności szkoleniowej i profilak-
tycznej oraz zakresie podejmowanych przez człon-
ków OSP działań na rzecz lokalnych społeczności. 
Dopełnieniem sprawozdań merytorycznych były 
sprawozdania finansowe przedstawione przez 
skarbników oraz sprawozdania i opinie Komisji Re-
wizyjnych dotyczące oceny działalności Zarządów 
poszczególnych jednostek OSP w minionym roku. 
Podsumowaniem części sprawozdawczej Walnych 
Zebrań były głosowania, w wyniku których Zarzą-
dy poszczególnych jednostek OSP otrzymały ab-
solutorium za swoją działalność w ubiegłym 2023 

roku. Podczas większości przeprowadzonych spo-
tkań miało miejsce uroczyste przyjęcia do grona 
członków MDP licznej grupy młodzieży oraz wy-
różnienia dla zasłużonych druhów.

Informacja o zasadach głosowania 
w wyborach samorządowych

Wybory samorządowe odbędą się w dniu  
7 kwietnia 2024 roku. Głosowanie odbywać się bę-
dzie w godzinach 7:00–21:00  

Ewentualna druga tura wyborów odbędzie się 
21 kwietnia 2024 roku W wyborach samorządo-
wych wyborcy wybiorą Wójta Gminy Kocmyrzów-
-Luborzyca oraz radnych na kolejną kadencję.

W wyborach samorządowych mogą głosować 
wyłącznie wyborcy, którzy są zameldowani na po-
byt stały na terenie tut. gminy oraz wyborcy wpisa-
ni na swój wniosek w stałym obwodzie głosowania 
pod adresem stałego zamieszkania na terenie gmi-
ny Kocmyrzów-Luborzyca.

Obywatele polscy mogą zostać ujęci w stałym 
obwodzie głosowania poprzez: zameldowanie się 
na pobyt stały na terenie Gminy Kocmyrzów-Lu-
borzyca  lub  poprzez złożenie wniosku o ujęcie  
w stałym obwodzie głosowania w Centralnym Re-
jestrze Wyborców pod adresem zamieszkania na 
terenie gminy Kocmyrzów-Luborzyca.

Wniosek  o ujęcie w Centralnym Rejestrze Wy-
borców w stałym obwodzie głosowania należy 
złożyć:

• osobiście w Urzędzie Gminy Kocmyrzów-
-Luborzyca ul. Jagiellońska 7, 32-010 Lu-
borzyca parter pok.4 w godzinach pracy 
urzędu,

• On-line za pomocą ePUAP lub za pośrednic-
twem strony gov.pl.

Pamiętaj, aby do wniosku dołączyć dokumen-
ty potwierdzające fakt zamieszkiwania na tere-
nie Gminy Kocmyrzów-Luborzyca pod wskaza-
nym we wniosku adresem, np. imienne rachunki 

za media w tym lokalu, pierwsza strona rozlicze-
nia podatkowego z tym adresem –  przyspieszy  
to rozpatrzenie wniosku.

Zaświadczeń o prawie do głosowania poza 
miejscem stałego zamieszkania w wyborach do 
organów samorządu terytorialnego oraz w wybo-
rach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast nie 
wydaje się.

Z uwagi na dużą liczbę wniosków składanych 
bezpośrednio przed wyborami, prosimy aby nie 
zwlekać z tymi czynnościami do ostatniej chwi-
li. Zmiany nie zachodzą automatycznie, a każdy 
wniosek musi zostać rozpatrzony przez urzęd-
nika, który wprowadza stosowne dane do Cen-
tralnego Rejestru Wyborców w obowiązujących 
terminach ustawowych.

Wszelkie informacje o obowiązujących w wybo-
rach samorządowych procedurach znajdują się na 
stronie internetowej Gminy Kocmyrzów-Luborzy-
ca w zakładce Wybory samorządowe 2024 lub pod 
numerami telefonów:

• 12 387 14 10 wew. 22 - sprawy dot. pro-
wadzenia Centralnego Rejestru Wyborców 
(parter) pok. 4,

• 12 387 14 10 wew. 17- Koordynator ds. wy-
borów Jolanta Krupińska (II piętro) pok. 33.

Jeśli chcesz sprawdzić jakie Twoje dane są gro-
madzone w Centralnym Rejestrze Wyborców oraz 
jaki numer i adres ma obwodowa komisja wybor-
cza, w której będziesz  głosować skorzystaj z usługi 
udostępnionej na stronie internetowej: gov.pl w za-
kładce Twoje dane.

OSP Łuczyce, fot. A. Toborek

OSP Marszowice

OSP Czulice
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I Gminne Młodzieżowe Halowe 
Zawody Sportowo-Pożarnicze

W sobotę 3 lutego 2024r. na  sali gimnastycz-
nej w Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza 
w Karniowie odbyły I Gminne Młodzieżowe Ha-
lowe Zawody Sportowo-Pożarnicze. Ich organi-
zatorami były Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP 
RP Gminy Kocmyrzów–Luborzyca oraz Gmina 
Kocmyrzów–Luborzyca. W zawodach uczestniczy-
ło ponad 80 zawodników w wieku od 10 do 16 lat. 
Wystąpiło w nich łacznie18 drużyn, w tym 6 dziew-
częcych i 12 chłopięcych. Drużyny te reprezento-
wały OSP z Czulic, Karniowa, Skrzeszowic, Łoso-
skowic, Maciejowic, Marszowic, Goszczy i Łuczyc. 
Ostatecznie w klasyfikacji drużynowej zwyciężyły:

w kategorii chłopców:
• I miejsce  OSP Maciejowice,
• II miejsce OSP Łososkowice,
• III miejsce OSP Czulice (drużyna mieszana).
w kategorii dziewcząt:
• I miejsce OSP Łuczyce,
• II miejsce OSP Łuczyce,  
• III miejsce OSP Karniów.
W klasyfikacji indywidualnej w kategorii dziew-

cząt najlepsze wyniki uzyskały kolejno: Lena Ro-
jewska, Oliwia Zgała i Lena Sołek.

Z kolei w klasyfikacji indywidualnej w kategorii 
chłopców najlepsze wyniki uzyskali:Kacper Do-
niec, Patryk Półtorak, Sebastian Góra.

Zawody w Karniowie były doskonałą formą in-
tegracji i zabawy młodego pokolenia strażaków. 
Rywalizacja była bardzo wyrównana ale i koleżeń-
ska. Organizatorzy za cel postawili sobie integrację 
młodych adeptów pożarnictwa, zaangażowanie 
ich w podnoszenie swoich kwalifikacji, a przede 
wszystkim dobrą zabawę. Dlatego też, każdy 
uczestnik za swoją postawę został nagrodzony. 
Jednak, jak to przy zawodach bywa, liczą się wyni-
ki czasowe i choć nie raz różnice były niewielkie to 

jednak zadecydowały o zwycięstwie. Serdecznie 
gratulujemy zwycięzcom oraz wszystkim uczest-
nikom biorącym udział w zawodach. Dziękujemy 
organizatorom za przygotowanie tego wydarzenia, 
a publiczności za doping i dobrą zabawę.
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Podsumowanie gminnej gospodarki 
odpadami w 2023 r. oraz wyzwania 
i perspektywy na 2024 r.

Rok 2023 dzięki wypracowanym na przestrze-
ni lat rozwiązaniom i mechanizmom  sprawiły, że 
system odbioru i zagospodarowywania odpadów 
komunalnych w gminie Kocmyrzów-Luborzyca  
funkcjonuje sprawnie, przy zachowaniu wysokich 
standardów jakości usług i relatywnie niskich opłat 
dla mieszkańców. Przypomnijmy, iż wprowadzo-
na 10 lat temu zmiana systemu odbioru odpadów, 
wskazała gminy jako podmioty odpowiedzialne za 
ich funkcjonowanie. Według ustawodawcy wpro-
wadzone zmiany miały doprowadzić do sytuacji, 
w której nikomu nie opłaca się wyrzucać śmieci 
na dzikie wysypiska, bo wszyscy mieszkańcy zo-
stali objęci systemem w którym opłata nie była 
bezpośrednio uzależniona od ilości odebranych 
odpadów. Celem zmian było również zwiększenie 
poziomu recyklingu i odzysku nieczystości stałych 
zebranych selektywnie, a także zmniejszenie masy 
odpadów ulegających biodegradacji kierowanych 
do składowania. Gminy, wymagając od nas wła-
ściwego postępowania ze śmieciami, jednocześnie 
miały zapewnić do niego warunki. I choć w znaczą-
cej większości te założenia udało się osiągnąć, na-
dal są elementy systemu gospodarowania odpada-
mi nad którymi należy pracować i stale poprawiać.

Gmina Kocmyrzów-Luborzyca, przez ostatnie 
lata charakteryzuje się stałym wzrostem ilości 
mieszkańców, a co za tym idzie zwiększa się tak-
że masa odpadów. Atrakcyjna lokalizacja gminy, 
rozwój szeroko pojętej infrastruktury oraz do-
stępna przestrzeń, daje pewność, że ten trend nie 
tylko nie zaniknie ale przyspieszy w przyszłości. 
W roku 2023 odebrano od mieszkańców 3634 Mg 
odpadów zmieszanych, to oznacza wzrost o 8% 
w stosunku do roku poprzedniego. Największy 
skok ilościowy odnotowaliśmy w frakcji odpa-
dów zielonych - biodegradowalnych odbieranych 
sprzed posesji, wynoszący ponad 29%. W zakresie 
pozostałych odpadów zbieranych selektywnie nie 

nastąpił równie spektakularny wzrost tonażu za-
gospodarowanych odpadów, co wskazuje na dalszą 
potrzebę promowania idei segregacji. Przypomnij-
my, iż w ubiegłym roku odbyło się w sumie kilkana-
ście spotkań edukacyjnych w szkołach na terenie 
tut. gminy zorganizowanych przez ekodoradców, 
jaki i przedstawicieli firmy odbierającej odpady jako 
jeden z elementów realizacji umowy. Biorąc pod 
uwagę liczbę zarejestrowanych odbiorców usług 
na koniec 2023 r. (17350 osób) oraz łączną masę 
wszystkich frakcji odpadów zebranych w ciągu ca-
łego roku na jednego mieszkańca gminy przypada 
ponad 410 kg śmieci, co przekracza średnią ogólno-
polską o około 14 %.

Analizując powyższe dane należny uznać, iż do 
głównych wyzwań w zakresie gminnego systemu 
gospodarowania odpadami w roku 2024, będą na-
leżeć działania zmierzające do ograniczenia ilości 
powstawania odpadów ze szczególnym uwzględ-
nieniem odpadów zielonych biodegradowalnych. 
Równie ważnym zadaniem będzie dalsze uszczel-
nienie systemu przed przekazywaniem odpadów 
z nieruchomości spoza gminy i od podmiotów go-
spodarczych, poprzez elektroniczną ewidencję od-
padów przyjmowanych w PSZOK.

Przypomnijmy, iż najlepszym sposobem ogra-
niczenie ilości odpadów biodegradowalnych jest 
ich samodzielne kompostowanie, bezpośrednio 
w gospodarstwie. Sposobów na kompostowanie 
jest wiele, jednak najszybszym i najprostszym, bę-
dzie wykorzystanie profesjonalnego kompostow-
nika, gdzie niepotrzebne odpady zielone zostaną 
wyjątkowo szybko i bezpiecznie przetworzone. 
Jednym z obowiązków gminy jest tworzenie wa-
runków dla działań proekologicznych, dlatego 
Urząd Gminy Kocmyrzów-Luborzyca poprowadził 
działania w celu pozyskania zewnętrznych środków 
na zakup kilkuset kompostowników dla mieszkań-
ców. Dodatkowo w okresie od marcu do czerwca Ha
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bieżącego roku zostanie uruchomiony i wdrożony 
elektroniczny system obsługi PSZOK, oparty o no-
woczesne karty typu Mifare, których możliwości 
mogą zostać wykorzystane także poza systemem 
odpadowym. Karty przydzielane są właścicielom 
nieruchomości i powiązane w systemie z danymi 
nieruchomości. Użycie karty w czytniku błyska-
wicznie pozwala określić czy od właściciela danej 
nieruchomości można przyjąć odpady na PSZOK. 
Przyspiesza także zaewidencjonowanie przeka-
zanych odpadów na konto nieruchomości oraz 
wywołuje historię wcześniej przyjętych odpadów. 
Karty to tylko element całego systemu, w skład 
którego wchodzi oprogramowanie dotyczące we-
ryfikacji limitów, gospodarki magazynowej oraz 
portal informacyjny dla mieszkańców.

Jednakże najlepszym sposobem na poradzenie 
sobie z górą śmieci jest ograniczenie ich ilości. I tu 
jest zadanie dla nas wszystkich jako świadomych 
konsumentów.  Ruszając na zakupy, pamiętajmy, że 
każdy nasz zakup ma wpływ na stan środowiska na-
turalnego. To właśnie dzięki naszym decyzjom przy 
kasie możemy znacznie ograniczyć ilość wytwarza-
nych śmieci. Robiąc listę zakupów warto się zasta-

nowić czy naprawdę potrzebujemy danego przed-
miotu. A może to, co mamy, nadal działa albo da się 
zreperować? Kupując tylko to, co nam potrzebne, 
możemy nie tylko ograniczyć ilość śmieci, ale rów-
nież zużycie energii, surowców i wody potrzebnych 
podczas produkcji. Podczas codziennych zakupów 
starajmy się wybierać produkty, które można kupić 
bez opakowania, np. warzywa, owoce, mięso czy 
pieczywo. Oczywiście nie wszystkie towary jeste-
śmy w stanie kupić bez opakowania. Wybierajmy 
takie, które są pakowane w materiały biodegrado-
walne lub podlegają recyklingowi. Najlepiej wybie-
rać opakowania wykonane ze szkła i aluminium. Są 
to materiały, które można przetwarzać nieskoń-
czoną ilość razy.

Wdrożenie wszystkich możliwych działań nie-
stety nie uchroni nas przed powstawaniem śmieci, 
dlatego zapraszamy do zapoznania się z nowym 
harmonogramem ich wywozów, obowiązującym 
od dnia 1 marca 2024 roku.

Wydłużenie linii MPK do Wilkowa
15 lutego br. odbyło się spotkanie w terenie, 

będące kolejnym etapem realizacji wydłużenia linii 
MPK 232 z Goszczy do Wilkowa. W trakcie spotka-
nia wskazano granice wydzielonych działek, które 
są przedmiotem zamiany pomiędzy Gminą Kocmy-
rzów–Luborzyca a parafią w Luborzycy. Pozyskana 
działka będzie przeznaczona pod pętle autobu-
sową. Czwartkowe spotkanie to efekt wcześniej-
szych, kilkumiesięcznych rozmów i ustaleń z parafią 
w zakresie przedmiotowej zamiany. Mające miejsce 
czynności geodezyjne były niezbędne do doprecy-
zowania warunków umowy zamiany. Niezwłocznie 
po zawarciu umowy notarialnej przystąpimy do bu-
dowy pętli. Obecnie jesteśmy w trakcie uzgodnień 
stałej organizacji ruchu.

Równocześnie trwają uzgodnienia lokalizacji pe-
ronów przystankowych.

Dziękujemy za współpracę sołtysom Wilkowa, 
Marszowic i Goszczy.

„Dzień Otwarty” w SP Goszcza
W niedzielę 4 lutego br. w Szkole Podstawowej 

im. gen. Mariana Langiewicza w Goszczy odbył się 
„Dzień Otwarty” dla mieszkańców, którzy mieli 
okazję zobaczyć nowo dobudowaną część szkoły: 
sale dydaktyczne i salę gimnastyczną. Na tą okazję 
szkolna społeczność przygotowała dla licznie przy-
byłych mieszkańców występ artystyczny dzieci 

i młodzieży. Tego dnia dla mieszkańców wystąpiła 
także Orkiestra Dęta „TON” z Goszczy oraz zespół 
„Cheerleaders Unique”.

Wiele emocji przyniósł mecz siatkówki, w któ-
rym zmierzyły się drużyna reprezentująca spo-

łeczność szkolną oraz zespół reprezentujący wy-
konawców nowej sali gimnastycznej.

O słodki poczęstunek zadbała tego dnia Rada 
Rodziców.
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Za nami 32 Finał Wielkiej  
Orkiestry Świątecznej Pomocy

Wolontariusze  Sztabu  #6471 działającego przy 
Szkole Podstawowej im. 600-lecia UJ w Luborzycy 
wspólnie z Gminą Kocmyrzów - Luborzyca – głów-
nym organizatorem Imprezy Finałowej na sali gim-
nastycznej w Wysiołku Luborzyckim, zebrali na 
terenie naszej gminy imponującą kwotę, która osta-
tecznie – po doliczeniu wpłat z naszej eSkarbonki  
wyniosła  37 594 zł 30 gr. 

Zebrane w tym roku środki przeznaczone zosta-
ną na zakup sprzętu do "diagnozowania, monitoro-
wania i rehabilitacji chorób płuc pacjentów na od-
działach pulmonologicznych dla dzieci i dorosłych". 

Nie osiągnęlibyśmy tego gdyby nie bezinte-
resowne zaangażowanie czasowe i finansowe 
dziesiątek ludzi dobrej woli, którym serdecznie 
DZIĘKUJEMY! 

Dziękujemy:
• Wam wszystkim – Drodzy Mieszkańcy - hoj-

nym darczyńcom, których datki napełniły 
puszki 32 Finału WOŚP

• Wolontariuszom Sztabu #6471 – uczniom 
SP im. 600-lecia UJ w Luborzycy,  SP im.  
T. Kościuszki w Goszycach, SP im. Marszałka  
J. Piłsudskiego w Prusach i ich rodzicom,

• Gminie Kocmyrzów-Luborzyca reprezento-
wanej przez pana Marka Jamborskiego Wój-
ta Gminy, panią Annę Szymczyk-Sierak, Dy-
rektor CZE Gminy oraz panią Anetę Cabę, 
którzy byli głównymi pomysłodawcami i or-

ganizatorami Finałowej Imprezy w niedzielę 
28 stycznia,

• sponsorom licytowanych gadżetów: panu 
Markowi Witasowi i firmie Racing Kart, pani 
Jadwidze Walczak, pani Wandzie Zamoj-
skiej, Stowarzyszeniu „Jesienny Liść”, pani 
Lidii Stefańskiej „Cheerleaders Unique”, Stu-
diu FIGURA w Bibicach, Fabryce Piłkarza, 
pani Mai Moczyńskiej-Papka „ME TIME”, 
panu Markowi Jamborskiemu, Firmie HOP 
BĘC – wynajem dmuchawców, a także in-
nym anonimowym darczyńcom (Kwota uzy-
skana z licytacji to 5820 zł), 

• Szkołom Podstawowym i Przedszkolom na-
szej gminy, których uczniowie zaprezento-
wali swoje talenty na finałowej scenie,

• młodym tancerzom  „Master Move Dance 
Academy” trenującym przy CKiP w Bara-
nówce i ich trenerom,

• Klubowi Sportowemu „Cheerleaders 
Unique”, 

• panu dyrektorowi Stanisławowi Turko-
wi – dyrektorowi Szkoły Podstawowej  
im. 600-lecia UJ w Luborzycy, który udo-
stępnił nam salę gimnastyczną i dodatkowe 
pomieszczenia dla organizacji Imprezy Fina-
łowej,

• klientom, pracownikom oraz właścicielom 
sklepu Lewiatan „Zachęta” w Dojazdo-
wie, w którym po raz kolejny zagościła na-

„Pączek z kulturą” po raz drugi  
w Gminie Kocmyrzów-Luborzyca

W niedzielne popołudnie 11 lutego br odbyło 
się, zorganizowane już po raz drugi w Baranówce, 
wyjątkowe wydarzenie, jakim był „Pączek z kul-
turą”. Rozpoczął je występ zespołu regionalnego 
„Kliszczacy”,  działającego przy Kliszczackim Cen-
trum Kultury. Warto dodać, iż wraz z zespołem za-

witał do naszej gminy Wójt Gminy Tokarnia Marek 
Kluska. Na zewnątrz można było spróbować pysz-
nych, puszystych pączków wypiekanych na miejscu 
przez Firmę „Ekler”, którymi częstowali min. Marek 

sza puszka stacjonarna (zebrana kwota to 
797 zł),

• Bankowi Spółdzielczemu Rzemiosła Oddział 
w Kocmyrzowie, który od lat bezinteresow-
nie wspiera nas w przeliczeniu i przekazaniu 
do Fundacji zebranych funduszy,

• wszystkim zaangażowanym osobom, któ-
rych tu nie wymieniłam, a które dołożyły 
swoją cegiełkę do organizacji niedzielnej 
imprezy,

• na koniec, podziękowania dla moich koleża-

nek ze Szkoły Podstawowej w Luborzycy, 
Szkoły Podstawowej w Prusach i Szkoły 
Podstawowej w Goszycach, które co roku 
organizują i szkolą Wolontariuszy, a w dniu 
finału do późnych godzin wieczornych liczą 
zebrane pieniążki.

Wszyscy pokazaliśmy, że  RAZEM MOŻEMY 
WIĘCEJ!

Szef Sztabu #6471
Justyna Buchała
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Jamborski – Wójt Gminy Kocmyrzów-Luborzyca, 
Poseł na Sejm RP Andrzej Adamczyk oraz Starosta 
Powiatu Krakowskiego Wojciech Pałka.

Dziękujemy za obecność podczas tego wydarze-
nia Posłowi na Sejm RP Andrzejowi Adamczykowi, 
samorządowcom Powiatu Krakowskiego i naszej 
gminy, a także gminy Tokarnia. Szczególnie gorąco 
dziękujemy wszystkim przybyłym Mieszkańcom za 
wspólnie spędzony czas i zabawę.

Spotkanie Kół Gospodyń  
Wiejskich w Goszycach

W dniu 20 stycznia br. Panie z Kół Gospodyń 
Wiejskich, działających w Gminie Kocmyrzów-
-Luborzyca, spotkały się w goszyckiej remizie na 
wspólnym biesiadowaniu. Gospodarzami spotkania 
były Koło Gospodyń Wiejskich z Goszyc i Stowa-
rzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich z Wilkowa. 

Na spotkaniu w Goszycach obok licznej grupy 
przedstawicielek i przedstawicieli naszych KGW 

obecni byli min. Wójt Gminy, Sołtysi i Radny Go-
szyc i Wilkowa, Dyrektor Szkoły Podstawowej 
im. T. Kościuszki w Goszycach oraz liczne zaprzy-
jaźnione osoby i organizacje. Spotkanie to miało 
charakter biesiadny, poprzedzony kolędowaniem 
i występem zaproszonej Grupy Kolędniczo-Bie-
siadnej „Tyrtum_Pyrtum”, którą tworzy kilkanaście 
młodych osób, przede wszystkim mieszkańców 

naszej gminy min. z Łuczyc, Wilkowa, Łososkowic, 
Głębokiej. W okresie Bożonarodzeniowym grupa 
ta chętnie kolęduje, odwiedzając mieszkańców na-
szej gminy i podtrzymując tradycję.

Spotkanie Kół Gospodyń Wiejskich odbyło się 
tradycyjnie z wspólnie przygotowanym poczęstun-
kiem w ramach „szwedzkiego stołu”, na zasadzie, że 
każdy „coś” przynosi oraz ze wspaniałym daniem 
głównym i słodkościami przygotowanymi przez 
gospodynie, tj. panie z Goszyc i Wilkowa. Wieczór 
okazał się doskonałą imprezą integracyjną, pełną 
wspólnego śpiewu i dobrej zabawy.

Dziękujemy Paniom z KGW Goszyce i Wilków za 
organizację tego wyjątkowego spotkania, a wszyst-
kim pozostałym dziękujemy za Ich obecność oraz 
wspólne kolędowanie i biesiadowanie.

II Biesiadne spotkanie  
seniorów w Łuczycach

W sobotę 27 stycznia br. w budynku remizy OSP 
Łuczyce odbyło się, zorganizowane już po raz dru-
gi, biesiadne spotkanie seniorów z terenu naszej 
gminy. Inicjatorem spotkania była Gminna Rada 
Seniorów, a całą uroczystość przygotowało KGW 
Łuczyce, Radni i sołtys tej miejscowości oraz dru-
howie z OSP Łuczyce.

Spotkanie w Łuczycach było kolejnym, świetnie 
przygotowanym spotkaniem integracyjnym, peł-
nym radości, śpiewu i tańca, o co zadbała Grupa 
Kolędniczo-Biesiadna „Tyrtym-Pytrum” oraz peł-
niący rolę DJ, instruktor Centrum Kultury Paweł 
Dys.

Kolędowanie z „Serenadą”
W dniu 24 stycznia 2024 roku odbył się w sie-

dzibie Klubu „Senior+” w Zastowie koncert kolęd  
w wykonaniu zespołu wokalnego„Serenada”. Ten 
znakomity występ, połączony z piękną i starą, 
polską, tradycją wspólnego kolędowania sprawiły, 
że sala w Zastowie zapełniła się seniorami i zapro-

szonymi gośćmi, wśród których byli Wójt Gminy 
Marek Jamborski, Radny Powiatu Krakowskiego 
Włodzimierz Tochowicz oraz Radna naszej Gminy 
Anna Szlachta.

Fot. Sławomir Mikiewicz
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II Międzygminne spotkanie  
organizacji pozarządowych

W dniu 8 lutego 2024 r. w Słomnikach odbyło 
się II Międzygminne spotkanie organizacji pozarzą-
dowych, działających na terenie gmin Kocmyrzów-
-Luborzyca i Słomniki (Powiat Krakowski) oraz Po-
wiatu Proszowickiego z przedstawicielami władz 
samorządowych. W spotkaniu tym udział wzięli 
m.in. Wicemarszałek Województwa Małopolskie-
go Łukasz Smółka, Starosta Powiatu Krakowskiego 
Wojciech Pałka, Wójt Gminy Kocmyrzów-Luborzy-

ca Marek Jamborski oraz Burmistrz Miasta i Gminy 
Słomniki Paweł Knafel. Licznie uczestniczyli w nim 
przedstawiciele organizacji pozarządowych, lokalni 
działacze społeczni, a także radni powiatowi, gmin-
ni i sołtysi.

Naszą gminę na spotkaniu w Słomnikach repre-
zentowali przedstawiciele Gminnej Rady Seniorów, 

Klubów Seniora z Kocmyrzowa i Zastowa, Kół Go-
spodyń z Luborzycy, Łuczyc, Prus i Dojazdowa, 
Stowarzyszenia Rodzina Kolpinga z Luborzycy, 
które było jednym ze współorganizatorów spotka-
nia oraz Stowarzyszeń takich jak: Stowarzyszenie 
Kreatywnych Seniorów „Jesienny Liść” z Lubo-
rzycy, Stowarzyszenie Aktywna Wieś w Goszczy 
i Sadowiu, Stowarzyszenie „Gmina Aktywna+” oraz 
Fundacji ‘Ex Animo” z Maciejowic. 

Spotkanie w Słomnikach miało na celu integrację 
i wymianę doświadczeń między różnymi organiza-
cjami pozarządowymi działającymi na terenie gmin 
Słomniki, Kocmyrzów-Luborzycai gmin powiatu 
Proszowickiego. Wzajemne poznanie się, różnych 
grup aktywności społecznej, kontakt z organami 
samorządu oraz państwowymi oraz poszukiwanie 
możliwych obszarów współpracy wzajemnej.

„Skąpiec” Moliera w Centrum 
Kultury

Spektakl Moliera „Skąpiec”,  w wykonaniu Koła 
Teatralnego Bursy Szkół Średnich Związku Męskiej 
Młodzieży Przemysłowej i Rzemieślniczej pw. św. 
Stanisława Kostki był niesamowitym wydarzeniem 
artystycznym. Przedstawienie przyciągnęło uwa-
gę uczniów szkół z terenu gminy Kocmyrzów-Lu-

borzyca, którzy mieli okazję uczestniczyć w nim 
bezpłatnie. Podczas spektaklu uczniowie mogli po-
dziwiać, nie tylko doskonałą interpretację   tekstu 
Moliera, ale także śmiałe interpretacje postaci i dy-
namiczną grę aktorską. Koło Teatralne zaskoczyło 
nie tylko klasycznym podejściem do utworu, lecz 

Karnawał w Klubie Maluszka
W czwartek, 8 lutego, w Klubie Maluszka 

w CkiP odbyła się wspaniała zabawa karnawałowa.
Wszystkie maluszki, wraz z rodzicami, z tej okazji 
przygotowały piękne stroje. Na Balu Karnawa-
łowym bawiły się księżniczki,biedroneczka,żabki 
myszka, motylek smerf, Chase z Psiego Patrolu.
Było mnóstwo zabawy i tańców przy dźwiękach 
muzyki i przepięknych efektach świetlnych. 

W przerwach można było zasiąść do obficie 
przygotowanego przez rodziców poczęstunku,-
gdzie królowały domowe wypieki. Nie mogło też 
zabraknąć specjalnie przygotowanej z tej okazji 
balonowej ścianki,gdzie maluszki jak prawdziwe 
gwiazdy pozowały do zdjęć. Szaloną zabawę pro-
wadziła pani Irenka Śliwa, która była Anną z Krainy 
Lodu

Muzyczny koncert w CKiP
W piątek 19 stycznia br. na sali widowiskowej 

Centrum Kultury w Baranówce, młodzi artyści 
z sekcji Instrumentów Klawiszowych i Zespołów 
Kameralnych oraz Sekcji Gitary, które działają przy 

naszym Centrum, a prowadzone są przez instruk-
torów Barbarę Hawling i Pawła Dys,  zaprezen-
towali publiczności efekty swojej pracy. Podczas 
piątkowego koncertu usłyszeliśmy, w ich wykona-

również nowoczesnymi elementami, które wniosły 
świeżość do tej klasycznej komedii. Widoczny był 
ogrom pracy i przygotowań, które zostały poświę-
cone na przygotowanie takiego występu.

Ogromne podziękowania dla młodych artystów 
i ich opiekunów. Dziękujemy i liczymy na kolejne 
spotkanie!
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niu, najpiękniejsze polskie kolędy oraz świąteczne 
piosenki innych narodów. 

Obok młodych muzyków, na co dzień dosko-
nalących swoje umiejętności we wspomnianych 
już sekcjach,w koncercie wystąpiły dwa zespoły 
wokalno-instrumentalne działające przy SP w Pru-
sach: „Wesołe Nutki i „Wiolinki”.

Wykonawcom i ich instruktorom dziękujemy za 
kolejny już znakomity koncert i oczekujemy na na-
stępne takie wydarzenia.

Medale naszych judoków
Dnia 20 stycznia 2024 r. 15-osobowa repre-

zentacja zawodników naszej sekcji wzięła udział 
w Międzynarodowym Turnieju Judo Dzieci i Mło-
dzików w Sosnowcu. Ten turniej był rozpoczęciem 
startowego Nowego 2024 Roku. Hala w Sosnowcu 
to duży obiekt, gdzie znajduje się aż 8 mat, na któ-
rych jednocześnie trwają walki, a dla kilku zawod-
ników to pierwszy zawodniczy udział w zawodach. 
Na zawodach nasi zawodnicy wzajemnie się dopin-
gują, wspierają i wspólnie cieszą ze zwycięstwa ko-
leżanki czy kolegi z klubu. Takie zachowanie buduje 
poczucie jedności oraz wzajemnej tożsamości i nie-
jednokrotnie, na macie rodzą się prawdziwe przy-
jaźnie na całe życie.

Wielkie brawa dla naszej 15-osobowej repre-
zentacji, która z zawodów w Sosnowcu  przywiozła 
15 medali:

• I miejsca i złote medale: Ina Ziembla, Jakub 
Koźlik, Antoni Chomik

• II miejsca i srebrne medale: Barbara Dzie-

dzic, Kornel Biliński, Szymon Biliński, Antoni 
Czajka; 

• III miejsca i brązowe medale:Lena Korcala, 
Karol Skoczyński, Artur Skubis, Julian Sku-
bis, Krzysztof Dziedzic, Filip Tomera, Adam 
Świątek-Brzeziński, Antoni Sygała.

Gratulujemy zawodnikom i życzymy dalszych 
sukcesów, a Rodzicom dziękujemy za transport na-
szych zawodników na zawody.

Dzień Babci i Dziadka
Szkoła Podstawowa w Goszczy – 21.01.2024 r.

Święto Babci i Dziadka to wspaniałe wydarzenie 
pełne radości, wzruszeń, pozytywnych wrażeń. 
Na scenie w roli głównej przedszkolaki i ucznio-
wie szkoły w Goszczy, a na widowni najważniejsze 
osoby tego dnia - Babcie i Dziadkowie. Tematem 
przewodnim występów były Jasełka, połączone 
z życzeniami i wręczaniem własnoręcznie wyko-
nanych prezentów dla babć i dziadziusiów. Święto 
to uświetnił występ młodzieży z Orkiestry Dętej 
„TON” z Goszczy.  Najlepsze życzenia wszelkiej po-
myślności złożyli Babciom i Dziadkom: Dyrektor 
Szkoły w Goszczy, Wójt Gminy oraz Przewodniczą-
ca Gminnej Rady Seniorów.

Szkoła Podstawowa w Pietrzejowicach – 23.01.2024 r.
Dzień Babci i Dzień Dziadka, to jedne z pięk-

niejszych dni w roku. W tych niezwykłych dniach 
Babcie i Dziadkowie otrzymują od swoich bliskich 
wyjątkowe dowody miłości, sprawiające im ogrom-
ną przyjemność. W związku z powyższym we wto-
rek 23 stycznia 2024 roku odbyła się uroczystość 
dla Babć i Dziadków zorganizowana z okazji ich 
święta. W uroczystości wystąpiły dzieci z oddzia-
łu przedszkolnego oraz uczniowie z klas I-III. Pani 
dyrektor przywitała Szanownych Gości. Następnie 
wszystkie występujące dzieci z wielkim przejęciem 
recytowały wzruszające wiersze, śpiewały piosen-
ki oraz zaprezentowały tańce. Wszystkie dzieci 

przybyłym babciom i dziadkom złożyły życzenia, 
wręczyły upominki i zaprosiły do wspólnej zabawy 
karnawałowej

Szkoła Podstawowa (przedszkole) w Karniowie – 29.01.2024 r.
Dziadkowie w życiu rodzinnym są dla wnucząt 

bardzo ważni, kochają, rozpieszczają, pozwalają na 
wiele. Z okazji dnia Babci i Dziadka nasze kochane 
przedszkolaki przygotowały przedstawienie w for-
mie muzyczno - słownych wystąpień. Mali artyści 
zaprezentowali taniec, śpiew, wiersze. Wręczyli też 
własnoręcznie przygotowane prezenty, laurki oraz 
ciasteczka.
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Kocmyrzów-Luborzyca
ul. Go cinna 14  
(naprzeciwko Biedronki)

œ I. piêtro

Kocmyrzów-Luborzyca
ul. Goœcinna 14  I. piêtro

(naprzeciwko Biedronki)

w samym centrumw samym centrum
Agencja Turystyczna

DobreWyprawy.pl 

     785 111 201

     biuro@dobrewyprawy.pl

     www.dobrewyprawy.pl

Godziny otwarcia 

PON-PT: 10-13 i 16-18

W czwartki i weekendy 

biuro pracuje zdalnie

Zapraszamy do umawiania
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Prawnik radzi  
Zachowek – kiedy należy się 1/2 a kiedy 2/3?

W przypadku, gdy Spadkodawca za życia daro-
wał swój majątek lub rozporządził nim na podsta-
wie testamentu, wówczas osoby najbliższe, które 
zostały pominięte, mogą domagać się od obdaro-
wanych zapłaty określonej sumy pieniężnej tytu-
łem zachowku. Poniżej wyjaśniam, komu przysłu-
guje takie uprawnienie i kiedy zachowek wynosi 
1/2 udziału spadkowego, a kiedy 2/3.

Komu należy się zachowek i w jakiej wysokości?
Zgodnie z art. 991 § 1 k.c. „Zstępnym, małżon-

kowi oraz rodzicom spadkodawcy, którzy byliby po-
wołani do spadku z ustawy, należą się, jeżeli upraw-
niony jest trwale niezdolny do pracy albo jeżeli 
zstępny uprawniony jest małoletni – dwie trzecie 
wartości udziału spadkowego, który by mu przy-
padał przy dziedziczeniu ustawowym, w innych 
zaś wypadkach – połowa  wartości tego udziału 
(zachowek)”. Zatem co do zasady zachowek wynosi 
połowę udziału spadkowego. Ustawa przewiduje 
jednak dwa wyjątki od tej zasady na korzyść osoby 
domagającej się zachowku, które opisuję poniżej. 

Małoletni
W przypadku małoletnich zstępnych (dzieci, 

wnuki itd.) zachowek wynosi więcej, tj. 2/3 udziału 
spadkowego. Pamiętajmy, że bierzemy pod uwa-
gę wiek osoby uprawnionej do zachowku w chwili 
śmierci spadkodawcy. Jeśli Spadkodawca zmarł, 
gdy dziecko miało 17 lat, ale wypłata zachowku 
nastąpi gdy dziecko ma już lat 18, to nadal należy 
się wyższy zachowek w wysokości 2/3 udziału 
spadkowego.

Osoba trwale niezdolna do pracy
Podobnie, ułamek 2/3 stosuje się do osób 

trwale niezdolnych do pracy. Niezdolność ta musi 
istnieć w chwili śmierci spadkodawcy. Niestety 
ocena tej okoliczności nie jest taka łatwa. Kodeks 
cywilny nie definiuje pojęcia „trwałej niezdolno-
ści do pracy”. Istotnym dowodem dla wykazania 
trwałej niezdolności, które często przedkładam 
w sądzie, są orzeczenia organów rentowych i doku-
mentacja medyczna. Trwała niezdolność do pracy 
może wynikać z zaawansowanego wieku upraw-
nionego. Ważną wskazówką dla sądu powinno być 

osiągnięcie wieku emerytalnego, choć pracujący 
emeryt może mieć rudności z wykazaniem fak-
tycznej niezdolności do pracy, mimo określonego 
wieku. Dodatkowo sądy pomocniczo sięgają po 
kryteria określone w rozporządzeniu z 1990 r. 
w sprawie warunków dziedziczenia ustawowego 
gospodarstw rolnych. Za trwale niezdolną do pracy 
zgodnie z tym rozporządzeniem uważało się kobie-
tę, która osiągnęła wiek 60 lat i mężczyznę, który 
osiągnął wiek 65 lat. Podsumowując, seniorzy, któ-
rzy osiągnęli wiek emerytalny i nie pracują powinni 
być kwalifikowani jako osoby trwale niezdolne do 
pracy, aczkolwiek każdy przypadek jest badany 
przez sąd indywidualnie.

Przepisy kodeksu cywilnego regulujące ułamek 
zachowkowi najlepiej zrozumieć na przykładach: 

a. Spadkodawca pozostawił po sobie dwoje do-
rosłych, pracujących dzieci, które dziedziczą 
po nim spadek w udziałach po 1/2. Jednak 
spadek jest pusty, ponieważ Spadkodawca 
za życia dokonał darowizny nieruchomości 
na rzecz innej osoby, co wyczerpało cały 
jego majątek. Każde dorosłe dziecko w tym 
przypadku może dochodzić od obdarowane-
go 1/4 wartości darowanego domu tytułem 
zachowku. Gdyby nie darowizna,  dziecko 
otrzymałoby ½ udziału w nieruchomości ty-
tułem spadku, a zachowek to z kolei połowa 
wartości udziału spadkowego (tutaj połowa 
z 1/2 ze spadku).

b. Gdyby jednak Spadkodawca pozostawił jed-
no małoletnie dziecko i jedno dorosłe zdolne 
do pracy dziecko, to dorosłe dziecko może 
dochodzić 1/4 wartości nieruchomości (tj. 
1/2 z połowy spadku), zaś małoletnie dziecko 
może dochodzić 1/3 wartości nieruchomości 
(tj. 2/3 z połowy spadku). Małoletnie dziecko 
tytułem zachowku dostanie więcej niż doro-
słe dziecko, mimo że ich stopień pokrewień-
stwa w stosunku do Spadkodawcy jest ten 
sam.

radca prawny  
Magdalena Kowalska-Graca
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